# 第11回鹿児島セーフティーマネジメント研究会学術集会

日本医師会•鹿児島県医師会生涯教育認定講座 2.0単位 日本臨床検査技師会生涯教育履修点数:基礎20点

謹啓 新緑の候、先生方におかれましては益々ご健勝のことと存じます。さて、第11回鹿児島セーフティーマネジメント研究会を下記要領にて開催させていただきます。何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

2024年6月吉日

代表世話人 福永 秀敏

日時: 2024年 7月 20日 (土) 10:00 ~ 17:00

会場: 鹿児島県医師会館 3F・4F (鹿児島市中央町8-1)

会費: 学術集会のみ 1,000円 (会場は現地払い、Webは事前払い)

ハンズオンセミナー+学術集会 1,500円 (会場にてお支払い)

# ハンズオンセミナープログラム 10:00~11:45 <u>※先着20名</u>

スマートベッドシステム導入による看護業務の変化事例について

パラマウントベット株式会社

予測・予防型の安全対策(T-PAS)を体験しよう 」テルモ株式会社

## 学術集会プログラム 13:00~17:00 (ハイブリット形式)

開催挨拶:代表世話人 福永 秀敏 先生

※先着 120名

13:10~13:30 「 静脈留置針 サーフローZEROについて 」 テルモ株式会社

13:30~15:20

### ●シンポジウム「チーム医療~ これまでとこれからの10年~」

座 長 : 鹿児島大学病院 医療安全管理部 内門 泰斗 先生

医療法人博悠会 博悠会温泉病院 薬剤部 福岡 龍一 先生

シンポジスト:社会医療法人義順顕彰会種子島医療センター感染制御部 下江理沙先生

「他職種チームで取り組む医療安全」

川内市医師会立市民病院 薬剤部 田邊徹 先生

「医療安全の観点から考える地域包括的な術前外来の取組み」

社会医療法人 白光会 白石病院 透析室 岡村龍也先生

「チーム医療における臨床工学技士の役割~安心・安全な透析室を目指して~」

国保大和村診療所 小川信先生

「地域におけるセーフティマネジメント~危険からスタッフを守る~」

15:20~15:30:休憩

15:30~17:00

●特別講演 「チーム医療とは何ですか。何ができるとよいですか?

- エビデンスに基づいたチーム医療のすゝめ:チームSTEPPS(ステップス)、今後の展望」

座長: 鹿児島県 難病相談・支援センター 福永 秀敏 先生

演者: 国立保健科学院 上席主任研究官 種田憲一郎 先生

共催:鹿児島セーフティーマネジメント研究会/テルモ株式会社

PC24-0088

### 【第11回鹿児島セーフティーマネジメント研究会学術集会申込書】

## WEB申込

# 申込締切日:2024年7月12日(金) スマートフォンからもお申込みいただけます

URL: https://forms.office.com/r/EJwPWWDr6z



個人情報の取扱い

- \* 今回のお申し込みにつきましては、ハンズオンセミナー(10:00~11:45)は先着20名、学術集会 (13:00~17:00) はハイブリッド形式での開催になります。会場での参加人数に制限を設けて おり、参加者の一元管理を行いたく、WEBによる申し込みのみとさせて頂いております。
- \*参加者同士の適度な距離を保つため、学術集会会場は120名制限とさせて頂きます。(先着順)
- \*参加申込受付後、メール等にて確認のご連絡をさせて頂く場合がございますので、ご了承ください

- 【個人情報の取り扱いについて】 ・ご記入いただいた個人情報は、テルモ株式会社が取得し、共催の鹿児島セーフティーマネジメント研究会に提供 し、また同研究会は、公益社団法人日本医師会、公益社団法人鹿児島県医師会、一般社団法人日本臨床検 査技師会に提供することがございます。予めご了承の上、お申し込み下さい。 ・鹿児島セーフティーマネジメント研究会は、法令で認められる場合のほか、本学術集会の運営及び単位認定手
- 続のために当該個人情報を利用します。
- ・公益社団法人日本医師会、公益社団法人鹿児島県医師会、一般社団法人日本臨床検査技師会は、法令で
- 認められる場合のほか、それぞれ単位認定のため、当該個人情報を利用します。
  ・テルモ株式会社は、同社 Web サイトに掲載している個人情報を取扱い、また、法令で
  (https://www.terumo.co.jp/privacy\_policy)に基づいて当該個人情報を取扱い、また、法令で認められる場合を除き、上記個人情報保護方針に記載の利用目的以外の用途には使用いたしません。

#### お問い合わせ先/テルモコールセンター

: 0120-12-8195 ※受付時間(平日9:00~17:30)

#### **□** 参加費支払方法

・会場にてご参加の方は、当日会場にてお支払いください。

・WEB参加の方は、下記銀行口座へ事前にお支払い頂き、後日参加者様用URL及び領収書を発行させ て頂きます。

・銀 行 名 : 鹿児島銀行 宇宿支店 ・口座番号 : 普通預金3056100

口座名義(カナ): カゴシマセーフテイーマネジメントケンキューカイ

□ 参加費支払期日 2024年7月16日(火)

#### 【演者への質問を受け付けております】

- \*WEBのお申込みのフォームに、欄を設けておりますので、 日頃お悩みになられている事、ご質問など記載ください。
- ・シンポジストへの質問
- 特別講演の種田先牛への質問

※なお、WEB参加時の録画・録音はお控えて頂く様お願い申し上げます。